assize of bread and beer, wherefore he says that the Lord King Henry, father of the Lord the now King, gave to the ancestor of him the said Robert the aforesaid tenements with the right aforesaid, as freely as the Normans had held them, and by that warranty he claims to have the fines aforesaid, &c.\* The result of these suits is not stated.

In the same sitting Robert Agulun and Margaret his wife were summoned to show by what warranty they claimed to have wreck of sea, return

\* The grant under which Robert Aguylon put forth his claim had been made to his father, William Aguylon, in these terms, according to an entry on the roll of Charters of the 15th year of Henry III. 1231, under the heading Pro Willelmo Aguillun. Henricus Dei gratia Rex Anglie, &c. salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Willelmo Agollun terram que fuit Roberti de Curye in Emeleworth et Warblinton cum redditibus et homagiis, et quam predictus Willelmus prius tenuit de balliva Johannis Regis, etc. habendam et tenendam de nobis et heredibus nostris sibi et heredibus suis, quousque terram illam reddimus rectis heredibus ejusdem terre per voluntatem nostram vel per pacem nostram, reddendo inde nobis et heredibus nostris ipse et heredes sui singulis annis ad Pascham unum par calcarium deauratarum pro omni servicio, et si forte terram illam reddiderimus rectis heredibus, sicut predictum est, nos vel heredes nostri faciemus eidem Willelmo vel heredibus suis rationabile excambium in wardis vel escaetis ad valorem ejusdem terre. Quare volumus, etc. pro nobis et heredibus nostris quod predictus Willelmus et heredes sui imperpetuum habeant et teneant predictam terram cum omnibus pertinentiis suis tam in redditibus quam in homagiis, bene et in pace, libere, quiete, et integre, faciendo predictum servicium, sicut predictum est. Hiis testibus, H(uberto) de Burgo etc. Godefrido de Craucumbe, Johanne filio Philippi, Emerico de Sacy, Henrico de Capella, Radulfo Marescallo et aliis. Datum per manum venerabilis patris R(adulfi) Cicestrensis Episcopi cancellarii nostri, apud Windesoram xxx. die Junii. Robert de Courcy was Baron of Courcy in Normandy, now a commune of the canton of Coulibœuf, arrondissement de Falaise, département du Calvados, and with other Normans withdrew his allegiance from King John, and transferred it to the Conqueror of his sovereign, King Philip Augustus. Warblington is a parish in the hundred of Bosmere, division of Portsdown, and Emsworth is a hamlet in the same parish. He had also a manor in the parish of Bilsington, in the hundred of New Church, lathe of Shepway, com. Kent, together with lands in Snargate, a parish in the hundred of Langport, which were also escheats of the Normans. Upon the forfeiture of Robert de Courcy his manor of Bilsington was committed to Henry de Sandwich by Letter Close of King John, dated at Winchester 30th Sept. 1204, and addressed to the sheriff of Kent. He held it up to 18th October, 1207, when the King gave the custody of it during pleasure to William, Earl of Arundel, and it continued in his descendants down to Hugh, last Earl of Arundel of the line of Albini. Hasted, in his account of this manor, which was held by the serjeanty of being Chief Butler to the King at his coronation, totally omits all notice of the tenure of Robert de Courcy, and falsely ascribes its acquisition to William de Albini in the reign of Henry I.